
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

  
ВОСЬМАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ВТОРОГО СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 29 мая 2013 года                                                    №  5 

 

 

О размерах платы за пользование 

жилым помещением (платы за наем) 

и платы за содержание и ремонт жилого 

помещения  муниципального 

жилищного фонда 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа  

2006 года № 491 "Об утверждении правил содержания общего имущества в 

многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и 

ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по 

управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном 

доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими 

установленную продолжительность" и постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23 сентября 2010 года № 731 "Об утверждении 

стандарта раскрытия информации организациями, осуществляющими 

деятельность в сфере управления многоквартирными домами" Совет 

депутатов 

 

р е ш и л: 

 

1. Установить с 01 июля 2013 года размеры платы за пользование 

жилым помещением (за наем) муниципального жилищного фонда и платы  

за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма или договорам найма жилых 

помещений  муниципального жилищного фонда. 

2. Направить Главе администрации Губкинского городского округа для 

подписания и официального опубликования указанные размеры платы за 

пользование жилым помещением (за наем) муниципального жилищного 

фонда и платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей 



 2 

жилых помещений по договорам социального найма или договорам найма 

жилых помещений муниципального жилищного фонда. 

3. Признать утратившим силу с 01июля 2013 года: 

 - решение  второго заседания тридцать первой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа первого созыва  от 29 ноября 2011 года  

№ 1-нпа "О размерах платы за пользование жилым помещением (платы за 

наем) и платы за содержание и ремонт жилого помещения на 2012 год"; 

 - решение второй сессии Совета депутатов Губкинского городского 

округа второго созыва от 28 ноября 2012 года № 10-нпа "О плате за 

пользование жилым помещением (плате за наем) и за содержание и ремонт 

жилого помещения". 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по экономическому развитию (Михайлов О.Ю.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов            А. Гаевой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 3 

 
РАЗМЕРЫ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ 
(ПЛАТА ЗА НАЕМ) МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА  
И ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ  
ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ  ПО ДОГОВОРАМ 

СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА ИЛИ ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ 
ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА 

 

 
Установлены  решением восьмой сессии Совета депутатов  

Губкинского городского округа второго созыва от 29 мая 2013 года № 5 

 

   

1. Размер платы за пользование жилым помещением (за наем) 

муниципального жилищного фонда 

 

Наименование Единица измерения 
В городской 

местности 

В сельской 

местности 

Размер платы за 

пользование жилым 

помещением (за наем) 

муниципального 

жилищного фонда 

Рублей  за  один 

квадратный метр 

общей площади 

жилого помещения 

в месяц 

1,86 

 

0,40 

 

 

 

 2. Размер платы за содержание и ремонт жилых помещений для 

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в 

каждом доме принимается равным размеру платы за содержание и ремонт 

жилых помещений, принятому на общем собрании собственниками 

помещений этого дома. 

 

  

 

Глава администрации 

Губкинского городского округа             А.Кретов 

 

 

г. Губкин 

29 мая 2013 г. 

№ 5-нпа    

 


